

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	ZARZĄD WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	17) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: VI ODDZIAŁ ZWIĄZKU POLSKICH SPADOCHRONIARZY, Forma prawna: Stowarzyszenie Rejestrowe, Numer Krs: 0000197473, Kod pocztowy: 15-102, Poczta: Białystok, Miejscowość: Białystok, Ulica: Bitwy Białostockiej, Numer posesji: 9, Województwo: podlaskie, Powiat: Białystok, Gmina: m. Białystok, Strona www: www.zps.bialystok.pl, Adres e-mail: zps.bialystok@gmail.com, Numer telefonu: 888204097,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Urszula Borysewicz Adres e-mail: zps.bialystok@gmail.com Telefon: +48888204097

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Zawody strzeleckie z okazji uroczystości nadania sztandaru VI Oddziałowi Związku Polskich Spadochroniarzy w Białymstoku			
2. Termin realizacji zadania ²⁾	Data rozpoczęcia	01.07.2022	Data zakończenia	28.09.2022

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
--

Opis zadania

Cel główny zadania to realizacja strzeleckich zawodów sportowych, które będą częścią uroczystości nadania sztandaru VI Oddziałowi Związku Polskich Spadochroniarzy w Białymstoku. Planowana do realizacji impreza sportowa ma na celu popularyzowanie dyscyplin sportowo-obronnych wśród społeczeństwa, kultywowanie historii, podtrzymywanie tradycji związanych ze spadochroniarzami działającymi w jednostkach specjalnych z okresu II Wojny Światowej.

Cele szczegółowe zadania to:

1. Organizacja zawodów sportowych w strzelectwie do tarczy;
2. Integracja Związku Polskich Spadochroniarzy z mieszkańcami województwa;
3. Popularyzowanie i rozwój spadochroniarstwa oraz promowanie służby w formacjach spadochronowych;
4. Pielęgnowanie i upowszechnianie tradycji narodowych;
5. Kształtowanie postaw obywatelskich, pro-obronnych, patriotycznych, rozwijanie zamiłowania do służby wojskowej oraz poczucia obowiązku służby Ojczyźnie.

Główne zadanie będzie podzielone na dwa etapy, pierwszy z nich polegać będzie na zorganizowaniu Zawodów Strzeleckich, które odbędą się 14 sierpnia 2022 roku na terenie strzelnicy Legion Wschodni ul. Białostocka 7, 18-106 Turośń Kościelna. Podczas zawodów uczestnicy uzyskają wstępne przeszkolenie z obsługi broni pod nadzorem osób posiadających stosowne uprawnienia oraz będą uczestniczyć w konkurencjach strzeleckich, po których nastąpi wybranie i uhonorowanie zwycięzców. Podczas tego etapu przewidujemy realizację pokazowych skoków spadochronowych. Niestety realizacja tego zadania zależna będzie od aktualnie panujących warunków pogodowych. W drugim etapie odbędzie się ceremonia nadania sztandaru VI Oddziałowi Związku Polskich Spadochroniarzy w Białymstoku. Uroczystości odbędą się dnia 15 sierpnia 2022 roku w centrum miasta Białegostoku pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego w czasie obchodów Święta Wojska Polskiego. Uczestnicy zawodów będą mieli możliwość bycia świadkami nadania sztandaru, jak również uczestniczenia w pełnym ceremoniale wojskowym.

Sztandar, dawna chorągiew, stanowi symbol charakteryzujący godność jednoczącą ludzi we wspólnym działaniu dla ogólnego dobra. Chlubne tradycje spadochroniarskie wiążą się z odwagą i gotowością do niesienia bezinteresownej pomocy w obliczu zagrożenia zdrowia, życia i mienia. W okresach szczególnie trudnych dla niepodległości Ojczyzny brać spadochroniarska stawiała w jej obronie, dając przykłady głębokiego patriotyzmu. Wypełnienie spadochroniarskich powinności wymagało i stale wymaga gotowości do największych poświęceń. Właśnie takie przykłady spadochroniarskich postaw są źródłem uznania i szacunku. Dowodem godności i honoru jakim szczeni się Związek Polskich Spadochroniarzy i jego Oddziały jest posiadanie sztandaru. Fakt ufundowania sztandaru jest wyrazem najwyższego społecznego uznania, bo sztandar jest nie tylko znakiem identyfikacyjnym i znakiem tożsamości dla spadochroniarzy danego Oddziału lub Związku. Spadochroniarskie tradycje, dorobek we wszystkich dziedzinach życia społecznego zobowiązuje do przestrzegania uroczystego przebiegu spadochroniarskich spotkań z okazji rocznic, jubileuszy, Dnia Spadochroniarza, świąt państwowych i kościelnych, wydarzeń ważnych w życiu Związku i Oddziału poczynając od wręczenia sztandaru poprzez odznaczenie sztandaru czy też pożegnanie zmarłych członków naszego stowarzyszenia.

Sztandar jest symbolem najwyższej wartości, honoru i tradycji, jako zobowiązanie do godnego wypełniania obowiązków wobec Ojczyzny i Narodu.

W ramach realizacji zadania planuje się uwzględnienie zasad dostępności architektonicznej i informacyjno- komunikacyjnej osobom ze szczególnymi potrzebami wynikających z Ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku (Dz. U. z 2020r. poz. 1062) oraz dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych wynikających z Ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 roku (Dz.U. z 2019r. poz. 848) :

1. Miejscem zawodów jest strzelnica położona na terenie piaszczystym, trudne jest więc zapewnienie dostępności architektonicznej, niemniej jednak zapewnimy opiekę nad osobami ze szczególnymi potrzebami.
2. Opracowane będzie tzw. dostępne zaproszenie w formie tekstowej.
3. Zamieścimy w formularzu rejestracyjnym pytania o specjalne potrzeby naszych uczestników.
4. Zapewnimy różne formy kontaktu tj. telefon, sms, e-mail.
5. Zadbamy o to aby nasza strona WWW miała znamiona dostępności. Powiększymy czcionki redakcyjne oraz zwiększymy kontrast treści.
6. Zorganizujemy spotkanie z wolontariuszami dotyczące ustaleń o sposobie sprawowania opieki nad osobami z niepełnosprawnościami.

Miejsce realizacji

Zawody Strzeleckie odbędą się na terenie strzelnicy Legion Wschodni ul. Białostocka 7, 18-106 Turośń Kościelna, a uroczystość nadania sztandaru VI Oddziałowi Związku Polskich Spadochroniarzy odbędzie się w centrum miasta Białegostoku pod pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba zorganizowanych Zawodów Strzeleckich	1	Sprawozdanie z realizacji zadania, informacje ze zdjęciami umieszczone na kontach Facebook, Instagram, stronie internetowej, ogólnopolskim czasopiśmie "Spadochroniarz"

Liczba zorganizowanych uroczystości nadania Sztandaru	1	Sprawozdanie z realizacji zadania, informacje ze zdjęciami umieszczone na kontach Facebook, Instargam, stronie internetowej, , ogólnopolskim czasopiśmie "Spadochroniarz"
Liczba odbiorców zadania	około 50 do 100 osób	Sprawozdanie z realizacji zadania, informacje ze zdjęciami umieszczone na kontach Facebook, Instargam, stronie internetowej, ogólnopolskim czasopiśmie "Spadochroniarz"

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Związek Polskich Spadochroniarzy jest organizacją zrzeszającą obywateli polskich oraz Polaków, obywateli innych Państw, którzy wykonywali lub wykonują skoki spadochronowe. Do Związku należą zarówno żołnierze zawodowi i rezerwisti różnych formacji wojskowych, a także miłośnicy spadochroniarstwa uprawiający ten sport wyczynowo lub rekreacyjnie wywodzący się ze środowiska cywilnego. ZPS jest organizacją skupiającą w swych szeregach różne pokolenia spadochroniarzy. Związek powstał 7 września 1989 roku w Warszawie. Zrzesza blisko 3 tysiące członków skupionych w 20 Oddziałach w Polsce. Członkowie Związku dzielą się na: rzeczywistych, honorowych i wspierających. Działalność statutowa Związku opiera się na pracy społecznej jego członków. Ustalono, iż celem Związku będzie integracja wszystkich spadochroniarzy do działań w jedności i ofiarności dla dobra kraju, przez poszanowanie wartości i tradycji polskiego spadochroniarstwa, kultywowanie zwyczajów i obyczajów, roztaczanie opieki nad miejscami pamięci narodowej oraz – co szczególnie podkreślano – moralne i materialne wspieranie potrzebujących spadochroniarzy. Inicjatywa powołania Związku Polskich Spadochroniarzy, zrodziła się wśród grupy byłych spadochroniarzy 6 PDPD, do których należeli: gen. bryg. Edward Dysko – ówczesny Szef WSzW w Warszawie, sier. rez. inż. Bogdan Kukliński – ówczesny dyrektor naczelny Domu Słowa Polskiego i kpr. rez. Zbigniew Woźniak – ówczesny naczelnik Gminy Raszyn. Pierwsze spotkanie założycielskie, któremu przewodniczył gen. dyw. Edwin Rożubirski, zorganizowano w dniu 15 maja 1989 roku w siedzibie gminy Raszyn, z okazji 180 rocznicy bitwy pod Raszynem. Uczestniczyło w nim 20 byłych spadochroniarzy.

Głównym celem Związku jest upowszechnianie sportu spadochronowego, integracja środowisk skupiających byłych spadochroniarzy oraz osób uprawiających spadochroniarstwo wyczynowo i

amatorsko oraz działanie na rzecz rozwoju spadochroniarstwa w Rzeczypospolitej Polskiej. Do statutowych obowiązków należy także upowszechnianie i kultywowanie tradycji i obyczajów spadochroniarstwa oraz troska o miejsca pamięci narodowej związane z bojowym, szkoleniowym i misyjnym spadochroniarskim szlakiem jednostek Wojska Polskiego, prowadzenie szkolenia młodzieży dla potrzeb obronności kraju, prowadzenie działalności naukowej i oświatowo-wychowawczej oraz udział w pracach nad rozwojem i modernizacją sprzętu spadochronowego, także popularyzowanie rekreacyjnego i wyczynowego sportu spadochronowego i survivalu.

Członkowie Związku biorą udział w licznych zawodach spadochronowych krajowych i zagranicznych zdobywając wielokrotnie wyróżnienia i tytuły Mistrzów Świata w celności lądowania. Związek organizuje co roku Spadochronowe Mistrzostwa ZPS w skokach na Celność Lądowania, Mistrzostwa ZPS w Wieloboju Spadochronowym, Zawody o Puchar Polski „PARA-SKI” oraz Zawody Sportowo Obronne ZPS dla młodzieży szkolnej i akademickiej.

Związek od 1999 roku jest członkiem Związku Europejskich Spadochroniarzy (U.E.P.) i aktywnie uczestniczy w jego pracach. Był gospodarzem XI Kongresu U.E.P. w Krakowie Organizował również II Międzynarodowe Mistrzostwa U.E.P. w 2001 roku oraz III Międzynarodowe Mistrzostwa U.E.P. w Wieloboju Spadochronowym. Od chwili powstania ZPS ściśle współpracuje z Ministerstwem Obrony Narodowej oraz innymi urzędami administracji państwowej i samorządowej w celu skutecznej realizacji celów statutowych. Świętem organizacyjnym ZPS jest Dzień Spadochroniarza obchodzony 23 września - w rocznicę powołania przez Naczelnego Dowódcę Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej 1. Samodzielnej Brygady Spadochronowej w 1941 roku w Szkocji.

Warto zaznaczyć, że w 2019 roku Związek uroczystie obchodził jubileusz 30 - lecie powstania i 20 –lecie przynależności do Związku Europejskich Spadochroniarzy (U.E.P.).

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

VI Oddział Związku Polskich Spadochroniarzy cyklicznie organizuje zawody spadochronowe o zasięgu regionalnym i ogólnokrajowym. Organizujemy także cykliczne szkolenia w tunelu aerodynamicznym dla młodzieży ze szkół mundurowych i członków Związku. Raz w roku organizujemy spotkania sympatyków i osób zasłużonych dla lotnictwa regionalnego, które odbywają się w dniu Święta Spadochroniarza na lotnisku Krywlany. Co więcej cała nasza działalność jest dokumentowana w postaci publikacji artykułów w ogólnopolskim czasopiśmie "Spadochroniarz".

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe

Oferent do wykonania zadania wyznaczył zespół członków Stowarzyszenia:

1. Wojciech Walendziuk - od wielu lat członek Stowarzyszenia, obecnie prezes Zarządu VI Oddziału Związku Polskich Spadochroniarzy, dr hab. inż., prof. Politechniki Białostockiej na Wydziale Elektrycznym, skoczek spadochronowy, posiada uprawnienia w prowadzącego szkoleń strzeleckich. Wykonał około 297 soków , a pierwszy skok oddał w 1988 roku, Posiada Srebrny Krzyż Zasługi, Medal Edukacji Narodowej, II - stopień - Medal Srebrny za Długoletnią Służbę, Brązową, Srebrną i Złotą odznakę spadochronową, w swoim dorobku naukowym ma również szereg publikacji naukowych.
2. Anatol Busłowski - od wielu lat skarbnik VI Oddziału Związku Polskich Spadochroniarzy, były instruktor spadochronowy, sędzia spadochronowy, uczestniczył wielokrotnie w Mistrzostwach

Polski w Spadochroniarstwie klasycznym i wieloboju spadochronowym. Swój pierwszy skok wykonał w czerwcu 1979 roku, a łącznie oddał ich około 1270. Posiada odznaczenia Państwowe: Brązowy Krzyż Zasługi oraz Brązowy Medal za zasługi dla Obronności Kraju.

3. Urszula Borysewicz - sekretarz VI Oddziału Związku Polskich Spadochroniarzy od 2021 roku, mgr. inż. informatyki, swój pierwszy skok oddała w 2010 roku.

4. Mariusz Guzowski - w-ce prezes VI Oddziału Związku Polskich Spadochroniarzy, instruktor spadochronowy, szef wyszkolenia spadochronowego w Aeroklubie Białostockim, bierze czynny udział w wielu krajowych zawodach spadochronowych. Pierwszy skok wykonał w 1986 roku, łącznie wykonał 1232 skoków.

5. Jerzy Płonowski - wieloletni członek Zarządu, były żołnierz VI Pomorskiej Dywizji Powietrznodesantowej, Sierżant w stanie spoczynku, były instruktor spadochronowy, sędzia spadochronowy, szkolił skoczków w Aeroklubie Białostockim oraz Ośrodku Szkolenia Przyszłych Żołnierzy Wojsk Powietrznodesantowych oraz Służ Specjalnych. Startował w wielu zawodach spadochronowych w kraju i za granicą oraz w Mistrzostwach Polski. Swój pierwszy skok wykonał 5 maja 1975 roku, a łącznie wykonał ich około 2500. posiada również uprawnienia mechanika samolotowego, mechanika szybowcowego, były pilot szybowcowy, pracownik techniczny Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.

6. Wiesław Zawadzki - wieloletni członek Stowarzyszenia, dr nauk społecznych w dziedzinie nauki o bezpieczeństwie, posiada pozwolenie na broń, instruktor strzelectwa sportowego, w-ce prezes Aeroklubu Białostockiego, Naczelnik straży miejskiej w Białymstoku, skoczek spadochronowy.

Wkład własny wnoszony będzie przez członków Stowarzyszenia stanowiąc nieodpłatną dobrowolną pracę.

Wyliczenie wkładu osobowego:

Wynagrodzenie zespołu członków - 6 osób x 200 zł = 1200zł (pojedyncza osoba na rzecz projektu będzie pracowała średnio 20 godzin, stawka za godzinę wynosi 10 zł) Wysokość wkładu osobowego wynosić będzie 1200 zł.

Przewidywany wkład osobowy: 1 200,00 zł

W ramach środków własnych wykonane będą także pokazy spadochronowe na terenie strzelnicy sportowej. Teren strzelnicy będzie zabezpieczony logistycznie i z zachowaniem najwyższych procedur bezpieczeństwa skoczków spadochronowych, zawodników oraz uczestników wydarzenia. Wysokość wkładu 1000 zł.

Zasoby rzeczowe

1. Zapewnienie dostępu do Internetu
2. Zasoby sprzętowe do obsługi wydarzeń: komputer typu laptop, drukarka, telefony
3. Dostęp do mediów społecznościowych niezbędne do przeprowadzenia akcji informacyjnopromocyjnej, takich jak: Facebook, Instagram, strona internetowa WWW.
4. Organizacyjne zasoby sprzętowe: namiot przeciw deszczowy.
5. Specjalistyczne zasoby rzeczowe: spadochrony, uprząże, pokrowce, kaski, wysokościomierze, dostęp do samolotu, z którego ma odbyć się pokaz skok skoczków.

Zasoby finansowe

Stowarzyszenie utrzymuje się jedynie ze składek członkowskich i nie prowadzi żadnej działalności

zarobkowej. Nie przewidujemy wykorzystania wkładu własnego w postaci środków finansowych.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajem strzelnicy wraz z osobami posiadającymi uprawnienia do przeprowadzenia zawodów i nadzoru specjalistyczne go nad osobami biorącymi udział w strzelaniu.	6 000,00		
2.	Zamówienie Cateringu na zawody strzeleckie.	3 000,00		
3.	Nagrody, puchary, statuetki, odznaczenia, materiały do wydruku dyplomów.	2 000,00		
4.	Kompleksowa usługa fotograficzna wraz z relacją transmisji na żywo na stronie Facebook Zawodów Strzeleckich.	1 500,00		
5.	Kamizelki dla organizatorów, zaangażowanych w obsługę osób ze szczególnymi potrzebami	200,00		
6.	Kompleksowa usługa fotograficzna wraz z relacją transmisji na żywo na stronie Facebook uroczystości nadania sztandaru.	500,00		
7.	Skok pokazowy na terenie strzelnicy	1 000,00		
8.	Zespół członków Stowarzyszenia (wolontariat)	1 200,00		
9.	Usługa księgową i rozliczenie finansowe projektu	500,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		15 900,00	10 000,00	5 900,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;

- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Młp. Marek Wojciech Walczak
.....
.....
.....
Aneta Buszewska

.....

.....

.....
(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)

Data *08.06.2022*

Załączniki:

1. Aktualny wyciąg z rejestru lub ewidencji (*obligatoryjny - złożony elektronicznie*)

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.